Liber Tertius

uet. et dno charitatis precepta impleat. ut
coronā percipere mereat eternā. Ceteri vero
sacerdotes et clerici generent caput nul-
lo pregeant ornamento. In festis sint in to-
ro alio corpe subornati. tū qz non dū est
pleniū gaudiū nostrū. gaudem⁹ em̄ nō in
re pūitiū sed in spe futuroꝝ tum qz ad b̄
rendim⁹ vt deū nuda facie p̄teplemur.
Sane mitra aurifrīsiata vidēdū est a pa-
scha vsqz ad aduentū. et a natiuitate dñi
vsqz ad septuagesimā in oibus festis du-
plicibus et nouē lectionū to 1^o anni nisi
in festo innocētū. put dicit sub ti. de co-
lorib⁹. et in dñicis p̄dictoꝝ tpm et gene-
raliter quicunqz glia in excelsis. et te deū
laudam⁹ dicunt. Cū em̄ illa dicant i fe-
stiuis dieb⁹ in quib⁹ virtutē et gaudiū
generale vel spectale capitū vsqz mēbro-
rū ad memoriā redncim⁹. vt dicit in p̄
hemio septime ptis. merito tunc mitra
aurifrīsiata vtimur. qz aurū et gēmay m̄
tor gaudiū repñtat. In dieb⁹ vero iēsu-
niox nō est ea vtendū vt sequit. qz cum
dies illi ordinati sint ad delēda pctā. q̄
sunt tūc ad memoriā redncēda. nō sunt
tūc agēda vel ferēda q̄ gaudiū h̄ q̄ pot-
us hūilitatē et afflictōz d̄signāt. In alijs
vō t̄pib⁹ regularit nō aurifrīsiata h̄ sim-
pliciter vtendū est. videlicet ab aduentū vs-
qz ad natiuitatē. nisi qz dñs papa vti auri-
frīsiata in dñica Gaudente. et a. lxx. vs-
qz ad pasca. nisi qz dñs papa vti auri-
frīsiata in dñica Terare tritici. put dicit
sub ti. de colorib⁹. et iij in q̄nta feria ce-
ne dñi. in officio missę tñ. et i sabbato s̄
cto. in officio missę. Itē in festis trīū le-
ctionū illi⁹ t̄pib⁹. et in oibus vigilijs qb⁹
ieiuniū celebrat. et in quatuor t̄pib⁹. et i ro-
gatiōib⁹. dñs tñ papa vti i festo scil mar-
cij in missa tñ. Itē in officio defunetoꝝ
Illud qz norandū est qz romanus pōtē
fex i signū imperij vti regno. .i. corona
impali. et in signū pōtificij vti mitra. h̄
mitra sp̄ vti et vbiqz. regno vō nō sp̄ nec
vbiqz. qz pōtificis auctoritas et pot̄ est et

dignior et diffusior est q̄ simpalis ptas.
sacerdotū em̄ in p̄plo dei regnū p̄cessit
cū aaron p̄m⁹ pōtifer saulē p̄mū regez
p̄cesserit. et noe nemroth. qz sic legit p̄-
cipiū regni nemroth extitit babilonis.
ne vō edificauit altare dño et olocasta
obtulit sup illud. Regno qdē nō vti n̄
si certis dieb⁹ et locis. et nūqz itra ecclias
h̄ extra. Porro s̄m qd̄ capitū. i. xpo cō-
uenit mitra pōtificis. illud significat qd̄
p̄pheta loquēs de filio dicit ad patrem.
Glia et honore coronasti eū dñe et. hoc
est itaqz nomē qd̄ est sup oē nomē. vt in
noie ihu oē genu fle. ce. ter. et. Nā et i au-
rea lamia cidaris pōtificis sculptū erat
nomē dñi tetragramatō cui⁹ mister iū b̄
clarabim⁹ in ti. de lega. indumēt. Per
mitrā ḡ capitū. xpi sūmā illā honorifi-
centiā intelligim⁹ q̄ p̄pter diuinitatē de-
bet humanitati. nā p̄pter pedes adozaf
scabellū. Adozate inq̄t scabellū pedum
ei⁹. qm̄ scriū est. Et nota qz sicut ait Za-
charias papa. eps ad altare oratur⁹ ac-
cedēs sen altario assisēs. vel oīones ad
deū effundēs mitrā deponit et baculus
qz ap̄ls phibet viros capiteuelato in ec-
clesia orare vt reuelata facie gliaz dñi cō-
tēplent qñ vero ad p̄p̄m se p̄uertit vt il-
li p̄dicet. insignia cōminatiōis sue resu-
mit. Vñ et moyses cāz p̄p̄m ad deū p̄ci-
bus. cām vō dei ad p̄p̄m gladijs alle-
gabat. Ultimo nota qz qdā ep̄i solēnt
b̄ndicūt in missa et altare thurificanti de-
posita mitra. alij vō cū mitra in capite.
Primi ea rōne mouent. qz solēnt b̄ndi-
cēdo vice dei fungunt. et de p̄ eoz misse-
riū b̄ndicūt. Quert. vj. in fl. vbi d̄r Inuo-
cabūt nomē meū sup filios iur̄ ego be-
nedicā eis. Altaris vō thurificatio s̄gt
oīones. Apoc. viij. Ascēdit fum⁹ incēso-
rū de oīonib⁹ sc̄oꝝ. Gula ḡ in oīōib⁹
cām plebs ad deū agit. ideo cū reuerē-
tia mitra videlicet deposita illud agere
debet. Sc̄ti vō attēdunt qz b̄ndictio et
thurificatio nō sunt cēnsalia ad p̄sca

nonē corpis xpi. sed ad solēnitatē perti-
nēt. et iō ea cū mitra agū. vt p hoc a sim-
plicibus sacerdotibus discernant. quibus ei-
plus hz ep̄s q̄ simplex sacerdos. i his q̄
ad solēnitatē p̄tinēt vt in ornamentis et
alijs nō tñ in his q̄ ad p̄secratorōz ip̄az spe-
ctāt. Sed hec rō min⁹ sufficiēs videt. q̄
nā fm hoc mitra in missa deponeret. nī
si qñ vba ad q̄z p̄latōz sūt speciez trans-
sub stātiatio p̄ferunt.

De anulo

Anulus est fidei sa-

cramentū q̄ xps sponsaz suā sc̄tāz
eccl̄iaz subarravit. vt ip̄a de se di-
cere valeat. Anulo suo sbarrauit me dñs
me⁹ ihs xps. cuius custodes et pedago-
gī sunt ep̄i et p̄lati. anulos p̄ signo in te-
stimoniū hui⁹ rei ferētes de qb⁹ sponsa
dicit in Cañ. Inuenerūt me vigiles qui
custodiūt ciuitatē. Hūc anulū dedit p̄
filio reuertēti fm illud euangelij. Date
anulū in manu ei⁹. Ex quo euāgelio a-
nuli vñs credit̄ acceptus. Anul⁹ ergo
pontificis integritatē signat fidei vt vi-
delicet eccl̄iaz dei sponsā sibi creditā sic
se diligat. et sobriā et castā celesti sponso
custodiat. iuxta illud. Despōdit em̄ vos
vni. vi. v. c. zc. vt se memierit nō dñm s̄
pastorē. De h̄ sponso et spōsa iohes euā-
gelista dicit. Qui hz spōsam spōsus est.
amic⁹ aut̄ spōsi q̄ stat et audit cū gaudio
gander p̄pter vocē spōsi. Ep̄s ḡ vicari⁹
et amic⁹ est spōsi. q̄ si vicari⁹ est. et ip̄e q̄d
amō spōsus est. Rursus antiq̄ lras anu-
lo sigillabāt. Vñ ep̄s anulū portat. qm̄
scripturē misteria et eccl̄ie sacra p̄didit si
gillare et hūilib⁹ reuelare debet. Por-
ro fm qd̄ capiti. s. xpo puenit anul⁹ di-
gitū donū significat spūsc̄ti. digit⁹ em̄ ar-
ticularis atq̄ distinct⁹ spūsc̄ti insinu-
at. fm illud. Digit⁹ dī est hic. Et alibi. si
ego in digito dei cūcio demonia. filij ve-
stri in q̄ eijciūt. Anulus aut̄ aure⁹ et rorū
dus p̄fectōz donoz signat quā sine me-

sura xps accepit. qm̄ in eo plēnitudo di-
uinitatis corpaliē habitat. Nā q̄ desur-
sum venit sup̄ oēs est. cui de⁹ non dedit
spūm ad mēsurā dicēs. Sup̄ quē vide-
ris spūsc̄tum descendētē et manentē su-
per eū. h̄ est q̄ baptisat. nā req̄sc̄er super
eū spūs sapiet̄ intellect⁹. Ip̄se vō d̄ ple-
nitudo sua fm differētes donatōes di-
stribuit. alij fm ap̄tm dās sermonē scie-
aliū grām sanitarum alij opatōz virtu-
tū zc. Qd̄ et visibillis pōtifer imitat̄ al-
os in eccl̄ia p̄stitūtes sacerdotes. alios di-
acones. alios subdiacones. et h̄mōi. Nō
igit̄ ab re in ep̄i digito gēmat⁹ fulget
anulus p̄ cuius misterij dant̄ fulgida
carismata gr̄az. De anulo sponse factis
dicitū est in p̄ma pte sub tī. de ecclesiasti-
cis sacramentis.